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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

  افت 42 درصدی صادرات میعانات گازی 
در سال گذشته

آمارهای گمرک نشــان می دهد صادرات میعانات گازی در سال 99 بالغ بر 42 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل آن افت کرده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
در ۱2 ماهه سال 99  بالغ بر 29۸ میلیون دلار با وزن ۵۷۶ هزار تن میعانات گازی 
صادر شده است.براســاس آمارهای گمرک،  درآمد میعانات گازی که در بخش 
واگذاری دارایی های سرمایه ای )نفت و میعانات( بودجه استفاده می شود به لحاظ 
ارزش 42.4 درصد کاهش نشان می دهد. همچنین به لحاظ وزن نیز 4۱.۸ درصد 
افت کرده است در سال 9۸ بالغ بر ۵۱۷ میلیون دلار به وزن 99۰ هزار تن میعانات 
گازی صادرات شده بود. ، کشور در سه سال اخیر با تحریم های ظالمانه و یکجانبه 
نفتی روبرو بوده و به همین علت صادرات نفت و میعانات گازی و محصولات 

پتروشیمی با ممنوعیت و محدودیت روبرو شده اند.

 تفاهم توسعه انرژی های پاک در کشور
با همکاری شهرداری ها

در راســتای ایجاد تعاملات لازم جهت بهره مندی از حداکثر ظرفیت ها به منظور 
حفاظت و صیانت از محیط زیست، استفاده بهینه از انرژی با استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر، توسعه انرژی های پاک و همچنین کنترل آلاینده های محیط زیست 
»تفاهم نامه همکاری بین ســازمان انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری انرژی 
برق )ساتبا( و ســازمان حفاظت محیط زیست« مبادله شــد.به گزارش اقتصاد 
سر آمد ، در راســتای تحقق اهداف حفاظت از محیط زیســت، موضوع اصل 
پنجاهم قانون اساسی، تفاهم نامه  همکاری با موضوعات ارتقای فرهنگ زیست 
محیطی از طریق اقدامات مشترک، بهره گیری از ظرفیت های مشترک طرفین در 
راستای توســعه انرژی های تجدیدپذیر، بهبود بهره وری انرژی برق و حفاظت 
از محیط زیست کشــور، کمک به تقلیل آلاینده های زیست محیطی، حمایت از 
محیط زیســت به منظور حفاظت، احیا و بهره برداری از محیط زیست با استفاده 
از فن آوری و انرژی های نو، بین ســازمان انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق و ســازمان حفاظت محیط زیســت به امضای محمد ساتکین معاون 
وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا و مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست رسید.این گزارش می افزاید، همکاری در تدوین 
فعالیت های فرهنگی و تبلیغی مرتبط، تولید محتوا و تامین نیازهای آموزشی مورد 
نیاز ساتبا، همکاری در تعیین اولویت بندی و میزان ظرفیت احداث سیستم های 
تجدیدپذیر در مناطق مختلف، تسهیل گری در صدور مجوز زیست محیطی برای 
احداث نیروگاه های تجدیدپذیر، بررسی امکان اســتفاده از منابع مالی صندوق 
ملی محیط زیست و همچنین اقدام در جهت تدوین ضوابط و دستورالعمل های 
لازم در بخش های تخصصی مرتبط از جمله اقدامات ســازمان حفاظت محیط 
زیست در این تفاهم نامه است.بر اســاس این گزارش، انجام فعالیت های مرتبط 
با اشاعه فرهنگ زیســت محیطی، نیازسنجی آموزشــی محیط زیستی، تعریف 
موضوعات محیط زیســتی در اولویت های پژوهشی ساتبا، همکاری مشترک به 
منظور پیاده سازی واجرایی نمودن نظام مدیریت سبز در کلیه دستگاه های اجرایی 
کشور و همکاری همه جانبه با ســازمان حفاظت محیط زیست در اجرای ماده 
۱9 قانون هوای پاک از اقدامات مورد تعهد سازمان ساتبا عنوان شده است.بنا بر 
این گزارش، در راستای عملیاتی شــدن مفاد این تفاهم نامه، کمیته ای متشکل از 
نمایندگان طرفین برای تدوین و تنظیم ترتیبات اجرایی و پیگیری عملیاتی شدن 

این تفاهم نامه تشکیل شود.

 واحد 320 مگاواتی نیروگاه بیستون 
به مدار تولید بازگشت

واحد یک نیروگاه بیستون پس از انجام تعمیرات دوره ای به شبکه برق کشور متصل 
شد.به گزارش اقتصاد سر آمد ،  مسعود میرزا عسگری مدیرعامل نیروگاه بیستون 
با اعلام این خبر افزود: واحد یک این نیروگاه پس از انجام فعالیت های تعمیراتی 
برنامه ریزی شــده به شبکه سراسری برق کشور پیوســت.وی اهم فعالیت های 
تعمیراتی این واحد 32۰ مگاواتی را که توسط قسمت های مکانیک، ابزار دقیق و 
الکتریک انجام شده شامل تعویض لوله های واتر وال و سوپر هیتر، تعمیر هیترهای 
فشار قوی و فشار ضعیف، تمیز کاری کولرها و سایر فعالیت های برنامه ریزی شده 
برشمرد.نیروگاه حرارتی بیستون دارای دو واحد 32۰ مگاواتی است و با ظرفیت 
۶4۰ مگاوات تولید انرژی الکتریکی، نقش بسزایی در پایداری شبکه سراسری 
برق در غرب کشــور به عهده دارد. این نیروگاه در کیلومتر 2۰ جاده کرمانشاه، 

همدان واقع شده است.

تولید برق نیروگاه شهدای پاکدشت از مرز 14 میلیون 
مگاوات ساعت گذشت

میزان تولید برق نیروگاه سیکل ترکیبی شهدای پاکدشت)دماوند( طی سال گذشته 
به بیش از ۱4 میلیون مگاوات رسیده اســت.به گزارش اقتصاد سر آمد ، نیروگاه 
شهدای پاکدشت با تولید خالص ۱4 میلیون و ۶4 هزار مگاوات ساعت انرژی در 
سال گذشته شاهد پیشی گرفتن به میزان چهار درصد نسبت به پیش بینی ها بوده 
است.همچنین میزان آمادگی تولید پذیرفته شده این نیروگاه در سال گذشته ۱۷ 
میلیون و ۵۱9 هزار مگاوات ساعت بوده اســت. راندمان واحدهای این نیروگاه 
در این سال حدود 4۷ درصد بوده است که این میزان نیز بیانگر رشد این شاخص 
نسبت به ســال قبل از آن بوده اســت. نیروگاه دو هزار و ۸۶۸ مگاواتی شهدای 
پاکدشــت)دماوند( واقع در 3۵ کیلومتری شــرق پایتخت، به عنوان بزرگترین 
نیروگاه برق حرارتی کشور تامین کننده چهار درصد برق کل کشور و 3۰ درصد 

از برق استان تهران است.

 تولید پتروشیمی بوعلی سینا به 100 درصد
 ظرفیت اسمی رسید

تعمیرات اساسی شرکت پتروشیمی بوعلی ســینا با بهره گیری از توان نیروهای 
داخلی با موفقیت انجام شد و تولید این مجتمع آروماتیکی  به ۱۰۰ درصد ظرفیت 
اسمی رسید.به گزارش اقتصاد سرآمد از شــرکت پتروشیمی بوعلی سینا، علی 
قاســمی، رئیس بهره برداری این شــرکت با اعلام این خبر گفت: درپی توقف 
تولید یکی از شرکت های ذی نفع پتروشیمی بوعلی سینا به منظور انجام تعمیرات 
اساسی، با تکمیل مخازن شرکت از محصولات، پتروشیمی بوعلی سینا نیز تصمیم 
به انجام بخشی از تعمیرات خود در این بازه زمانی گرفت.وی افزود: در این مدت 
و با رعایت کامل دستورعمل های بهداشتی، واحدهای این مجتمع از ۷ اسفندماه 
از سرویس خارج شدند و با اســتفاده از توان نیروهای داخل مجموعه، عملیات 
تعمیراتی آغاز شد.رئیس بهره برداری شرکت پتروشیمی بوعلی سینا یادآور شد: 
از 24 اسفندماه پارسال نیز عملیات راه اندازی دوباره واحدها در دستور کار قرار 
گرفت و هم اکنون واحدهای مجتمع با ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی عملیاتی شده اند.

 صحه گذاری پروژه های بهبود در پتروشیمی
 از تبریز آغاز شد

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به دستاوردهای ارزشمند 
شرکت پتروشیمی تبریز در سال 99 اشاره کرد و گفت: صحه گذاری پروژه های 
بهبود شرکت های پتروشیمی با توجه به عملکرد مطلوب این مجتمع از این شرکت 
آغاز شد.به گزارش اقتصاد سر آمد ، به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن 
عباس زاده با اشاره به اعتماد پتروشــیمی تبریز به دانش فنی شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی گفت: پتروشیمی تبریز قرارداد خرید دانش فنی تولید پلی اتیلن 
را برای نخستین بار در کشور برای استفاده در طرح توسعه ای خود، پارسال امضا 
کرد که اقدامی مهم بود.وی از پتروشیمی تبریز به عنوان یکی از شرکت های برتر 
در حوزه تعالی ســازمانی نام برد و افزود: پارسال و در سال جهش تولید، رکورد 
تولید این مجتمع به ۱۰۸ درصد ظرفیت اسمی رسید و طرح های موفقی از جمله 
اتصال به خط لوله اتیلن غرب با هدف جبران بخشی از کمبود خوراک تحقق یافت.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: پتروشیمی تبریز 
پارسال همه تعهدهای ارزی خود را با درک صحیحی که از شرایط بازار ارز داشت 
به خوبی ایفا کرد.عباس زاده با بیان اینکه صحه گذاری پروژه های بهبود شرکت های 
پتروشیمی از پتروشیمی تبریز به نمایندگی از دبیرخانه جایزه تعالی و نیز شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی از این مجتمع پتروشیمی آغاز شده است، گفت: پتروشیمی 

تبریز یکی از شرکت های برتر در حوزه تعالی سازمانی است.

آیا شیل آمریکا باعث یک دور دیگر ریزش 
قیمت نفت می شود؟

با گذشــت یک ســال از پاندمی ویورس 
کرونا و اختلافات درون گروه اوپک پلاس 
که باعث ریزش قیمت نفت شــد، صنعت 
نفت دوباره در وضعیت مشــابهی قرار گرفته است.

به گزارش اقتصاد ســر آمد ، آیا این پیش بینی اوپک 
که تهدید صنعــت حفاری نفت شــیل آمریکا برای 
همیشه خاموش شده است، پیش بینی درستی است؟ 
تحلیلگران مــی گویند این پیش بینی دســتکم برای 
امســال صدق می کند زیرا صنعت نفت شیل به تعهد 
خود برای حفظ دیســیپلین مالی ادامــه خواهد داد. 
تولیدکنندگان بزرگ اکنون مــی گویند دوران هزینه 
فراتر از نقدینگی به گذشــته پیوســته و رشد تولید 
محض خاطر رشد، یک اشتباه بزرگ خواهد بود. در 
عوض این تولیدکنندگان وعده داده اند سود بیشتری 
را نصیب ســهامداران کنند.تولید نفت آمریکا ممکن 
است هرگز به رکورد هفتگی ۱3 میلیون بشکه در روز 
که پیش از ریزش قیمت نفت در سال 2۰2۰ داشت، 
بازنگردد اما در حدود ۱۱ میلیون بشکه در روز ثابت 
مانده که یک میلیون بشــکه در روز بالاتر از رکورد 
پایین ماه مه سال 2۰2۰ اســت که تولیدکنندگان در 
واکنش به قیمتهای پایین و حتی منفی نفت، تولیدشان 
را کاهش دادند.فعالیت حفاری از پاییز ســال 2۰2۰ 
رو به افزایش بوده و با توجه به فاصله زمانی که میان 
افزایش قیمتها و اضافه شدن دکلهای حفاری نفت و 
تولید واقعی نفت وجود دارد، انتظارات بر این است 
که تولید نفت آمریکا تا پایان ســال 2۰2۱ به تدریج 
افزایش پیدا خواهد کرد.همان طور که اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا برآورد کرده است، پیش بینی می شود 
میانگین تولید آمریکا در ســال 2۰2۱ به میزان 3۰۰ 
هزار بشکه در روز پایینتر از سال 2۰2۰ خواهد بود. 
با این حال با توجه به ایــن که انتظار می رود میانگین 
قیمت وست تگزاس اینترمدیت امسال بالای ۵۵ دلار 
در هر بشــکه خواهد بود، میانگین تولیــد آمریکا از 
۱۰.9 میلیون بشکه در روز در سه ماهه دوم به حدود 
۱۱.4 میلیون بشــکه در روز در سه ماهه چهارم رشد 
می کند. انتظار می رود در سه ماهه چهارم سال 2۰22 
میانگین تولید نفت آمریکا به ۱2.۱۸ میلیون بشــکه 
در روز افزایش پیدا کند.حتی اگر تولید آمریکا به ۱3 
میلیون بشکه در روز برنگردد، تولیدکنندگان آمریکایی 
ممکن اســت یک بار دیگر طرحهای مدیریت بازار 
گروه اوپک پلاس را تضعیــف کنند.تولیدکنندگان 
بزرگ آمریکایی قول داده اند تولیدشان را محدود نگه 
دارند و بازار و حتی اوپک پلاس بر این باور است که 
محدودیت تولید، وضعیت امسال صنعت نفت آمریکا 
خواهد بود. با این حال نفت ۶۰ دلاری افزایش تولید 
را برای شرکتهای کوچکتر وسوسه انگیز می کند زیرا 
تولید بالاتر و نقدینگی به آنها کمک می کند رشد کرده 
و بدهی شان را بپردازند.دیسیپلین مالی یا مدت زمانی 
که تولیدکنندگان آمریکایی می توانند در برابر وسوسه 
نفت ۶۰ دلاری مقاومت کنند، معلوم خواهد کرد که 
آیا تولید نفت آمریکا از پیش بینیها برای تولید امسال 
فراتر خواهد رفت یا خیر.اندرو فولس، تحلیلگر نفت 
و گاز در شرکت تحلیلی گلوبال دیتا در این باره گفت: 
اگر قیمتها تا پایان ســال 2۰2۱ در حدود ۶۰ دلار در 
هر بشکه ثابت بماند، اپراتورها شانس این را خواهند 
داشت که جریان نقدینگی آزاد تولید کنند و به سرمایه 
گذاران ثابت کنند که مــی توانند برخلاف نتایج مالی 
ضعیف سال 2۰2۰، ســوددهی نقدی داشته باشند. با 
این حال از زمانی که قیمتها رشــد کرده، شمار دکلها 
در 4۸ ایالت آمریکا هم به شکل قابل توجهی افزایش 
پیدا کرده و همسو با آن، تولید نفت آمریکا رشد کرده 
است.دیســیپلین مالی از ابتدای سال میلادی جاری 
تاکنون حفظ شده و اپراتورهای آمریکایی بیش از سایر 
شرکتهای نفتی دیگر جهان از خود دیسیپلین نشان داده 
اند. به نظر می رسد اوپک پلاس هم انتظار دارد رشد 
تولید آمریکا محض خاطر رشد دیگر به پایان رسیده 
باشد به طوری که شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی اوایل مارس گفت: حفاریهای 
کوچک برای همیشه از بین رفته اند.  ویکی هولاب، 
مدیرعامل شرکت آمریکایی اوکسیدانتل هفته گذشته 
گفت: حفاری کوچک ممکن اســت برای همیشه از 
بین رفته باشد اما هر شــرکت نفت و گاز آمریکایی 
شــیوه درخشــانی که اوپک پلاس در متوازن کردن 
بازار به کار بست را تمجید می کند.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، نفت ۶۰ دلاری بدون تردید سطح قیمت 
مطلوبی برای شــیل آمریکاست. هر چه اوپک پلاس 
به مدت طولانیتر مراقب باشد با عدم افزایش بیش از 
حد تولید باعث ســقوط قیمتها نشود، تولیدکنندگان 
آمریکایــی در هزینه کرد و فعالیــت حفاری راحتتر 
خواهند بود. اوپک پلاس به دقت اوضاع بازار را زیر 
نظر دارد و با افزایش تولید به احیای ســریعتر از حد 

انتظار تولید آمریکا پاسخ می دهد. 

اشتغال زایی برای جوانان با بهره برداری پروژه های گاز در سیستان و بلوچستان
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تأکید کرد که بهره برداری پروژه های گاز در سیستان و بلوچستان سبب اشتغال زایی برای جوانان می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد  به 
نقل از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، بهرام صلواتی با  اشاره به وضع پروژه های صنعت گاز در استان سیستان و بلوچستان گفت: در این استان پهناور بیش از 2 هزار کیلومتر 
خط انتقال گاز در قطرهای ۶ تا ۵۶ اینچ در دستور کار شرکت ملی گاز ایران است که بســیاری از پروژه های در حال انجام امسال به بهره برداری می رسد و هموطنان بیشتری در 

استان سیستان و بلوچستان از گاز طبیعی بهره مند می شوند.
وی ادامه داد: اجرا و بهره برداری این پروژه ها در این اســتان پهناور تعبیر خوداتکایی در صنعت گاز و باور توانستن نیروهای متعهد و متخصص صنعت گاز با بهره مندی از توان 
مشاوران، پیمانکاران و ســازندگان توانمند داخلی اســت که افزون بر انتقال انرژی پاک و تأمین خوراک صنایع، نیروگاه ها، کارخانه ها و بخش خانگی، سبب شغل آفرینی برای 

جوانان این مرز و بوم می شود.

گروه انرژی-اعظم زندیه - گذشتن 
از مصــرف ســوخت های فســیلی 
و جایگزین کردن انــرژی پاک برای 
تضمین آینده کره زمین و کنترل گرمایش جهانی 
لازم که نه قطعا ضروری است. اما سیاست هایی که 
به چنین گذاری می انجامند اختلال های اجتماعی 
و اقتصادی عمده ای برای جوامعی که پیش از آن 
محل تولید این ســوخت ها بوده اند ایجاد خواهد 
کرد. این امر بخشی از جامعه را با معضل بیکاری و 
محرومیت رو به رو می کند. کارشناسان این بخش 
معتقد هستند بزرگ ترین گروه هایی که از ماجرای 
گذار انرژی ضرر خواهند کــرد مصرف کنندگان 
کم درآمد در کشورهای با درآمد بالا و متوسط در 
آمریکای شــمالی، اروپا، خاورمیانه و شرق آسیا 

خواهند بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بی گمان دوران گذار 
از سوخت فسیلی  و رسیدن به سوخت پاک برای 
برخی کشورها و اقشار وابســته به سوخت های 
سنتی چندان راحت نخواهد به منظور درک بیشتر 
اینکه چه بر سر مناطق نفت خیز جهان در دنیای پس 
از نفت خواهد آمد، می توان به نواحی غنی از زغال 
سنگ به عنوان سوخت اصلی جهان پیش از نفت 
نگاه کرد. البته ایــن اجتماع ها در زمان رونق زغال 
ســنگ نیز درآمدی کمتر از متوسط کشورهایشان 
داشــتند اما پس از آن وضعیت حتــی بدتری پیدا 
کردند و سیاســت های دولتی برای کمک به این 

جوامع کارساز نبوده است. بود.
سیاست گذاران شروع به تمرکز بر این نیاز کرده اند 
که گذار انرژی به صورت عادلانه انجام شود تا آثار 
مخرب آن مرتفع شــود و حمایت های سیاسی از 
اهداف بلندپروازانه کربن زدایی صورت بگیرد. اما 
در عمل، کمک دولت برای کنار آمدن با هزینه های 
گذار و اصلاحات صنعتی بــه ندرت برای جبران 

خسارات گروه های آسیب دیده کافی بوده است.
تغییرات اقتصادی ســاختاری ناشی از تحولات 
صنعتی و تغییر در تجــارت بین الملل اغلب تعداد 
قابل توجهی از بازندگان را ایجاد کرده اســت که 
کمک به آنها از طریق بازآموزی و سایر سیاست ها 

دشوار است.

دوران گذار از سوخت فسیلی به انرژی پاک 
حبیب اله ظفریان در ارتباط با اثرات مثبت و منفی 
گذار از سوخت فسیلی به انرژی پاک به خبرنگار 
روزنامه اقتصاد ســرآمد، گفت: در هر سیاســت 
عمومی بهبود رفاه، از نظر تئــوری باید برندگان 
بتوانند از طریق مالیات، یارانه و سایر برنامه های 
دولت به بازندگان خســارت بدهنــد. در اینجا 
برندگان دولت ها هستند که باید پیش از هر اقدامی 

به بهبود رفاه مردم بکوشند.
وی با بیان این مطلب که گروه های آســیب پذیر 
گذار از سوخت فسیلی به انرژی های پاک اقشار 
کم درآمد هســتند، افــزود: بــزرگ ترین گروه 
بازنــدگان بالقوه مصرف کننــدگان کم درآمد در 
کشــورهای پردرآمد و با درآمد متوسط خواهند 
بود. این افراد و جوامع هزینه کمتری برای سوخت 
به طور مســتقیم و همین طور غیرمســتقیم یعنی 
بخش انرژی کالاها و خدمات نسبت به شهروندان 
ثروتمند می کنند اما سهم انرژی در درآمدشان پس 

از مالیات بیشتر است.

حمل ونقل و اثرپذیری گذر از سوخت فسیلی
ظفریــان تاکید کــرد: با این اوصــاف گروه های 
کم درآمد بیشترین آسیب را به دلیل افزایش هزینه 
انرژی ناشی از اعمال سیاست های قیمت گذاری 
کربن و هرگونه هزینه های پیش پرداخت سرمایه 
در نتیجه کربن زدایی سیستم های الکتریسیته محور 

برای گرمایش و حمل و نقل، خواهند دید.
وی با یــادآوری این نکته مهم که تنها اقشــار کم 
درآمد از محل جایگزینی سوخت فسیلی با انرژی 
های پاک آسیب نخواهند دید، تصریح کرد: گروه 
دوم بازندگان که تعداد آن ها بســیار کمتر است، 
مشــاغل و کارگران صنایع انرژی بر مانند آهن و 
فولاد، مواد شیمیایی و تولید سیمان خواهند بود. 
بیشــتر هزینه های بالای انــرژی آن ها به صورت 
قیمت های بالاتر به مصرف کنندگان منتقل می شود، 
اما تنها در صورتی که همه تولید کنندگان با افزایش 
مشابهی در هزینه های مربوط به گذار انرژی روبه رو 
شــوند. اما تولیدکنندگان ســوخت های فسیلی 
کوچک ترین گروه از گروه هایی هستند که تحت 

تاثیر گذار انرژی قرار خواهند گرفت اما بیشترین 
تاثیر را خواهند دید. این تاثیر بدتر خواهد شد، زیرا 
تولیدکنندگان سوخت های فســیلی تمایل دارند 
کسب و کارشان را در جوامع، مناطق و کشورهای 

خاص متمرکز کنند.
نتایج ناامید کننده حمایت های دولتی 

ظفریان به این مطلب نیز اشاره داشت که، مناطقی 
که با زوال ساختاری صنعتی مواجه شدند معمولا 
کمک های دولتی قابل توجهی دریافت کرده اند اما 

نتیجه ناامید کننده بوده است.
به نظر می رسد، تغییر ســاختاری و افول صنعت 
زغال سنگ و دیگر صنایع ســنگین باعث مازاد 
نیروی کار و جمعیت در این مناطق شده است که 
به بیکاری، نیمه بیکاری و درآمد ســرکوب شده 
منجر شده اســت. تا حدود زیادی سیاست های 
دولتی بر تغییر مکان مردم از این مناطق به نواحی 
با بازار کار قوی تر یا تشویق کسب و کارهای قوی 
به مناطق محروم متمرکز بوده اســت. در عمل، با 
توجه به روابط قوی جامعه محلــی، جابه جایی 
کســب و کارها و مشاغل آســان تر از جابه جایی 
افراد بوده اســت، بنابراین سیاست دولت معمولا 
به تلاش برای ایجاد کسب و کار جدید در مناطق 
رو به زوال ختم می شود. برخی از این سیاست ها 
بر آموزش مجدد کارکنان متمرکز شــده و برخی 
دیگر بر تشــویق برای ایجاد کســب و کارهای 
جدید از طریق تخفیف مالیاتی، یارانه، برنامه های 
سرمایه گذاری، ایجاد زیرساخت و مناطق تجارت 
آزاد.   در دهه ۱99۰، چین شرکت های زغال سنگ 
دولتی را تشویق به ایجاد کسب و کارهای جدید 
غیر زغال سنگ برای استخدام کارگرانی کرد که 
دیگر در معادن زغال ســنگ به وجودشان نیازی 
نبود؛ راهبرد بازآفرینی از طریق متنوع سازی درون 

شرکت های موجود. 
ایران نیز با عنایت به قرارداد 2۵ ساله منعقد شده با 
کشور چین باید حداکثر استفاده از تجربیات کشور 
چین در خصوص بهره مند شدن از سوخت های 
پاک را از آنِ خود کند تا سرنوشــت ســوخت به 
عاقبت همکاری در صنعت خودرو در ایام تحریم 

دچار نشود.

دوران گذار از سوخت فسیلی به انرژی پاک،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

تبعات جایگزینی سوخت فسیلی و بهره مندی سوخت های پاک

برگزیده انرژی

در حال حاضر روزانه بیش از ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین 
در پالایشگاه های کشور تولید می شود و طبق آخرین 
آمار اعلام شــده در خصوص میــزان مصرف بنزین، 
اوج مصرف بنزین در سال گذشته، روز 2۸ اسفندماه با رقم ۱۰4 
میلیون لیتر بوده است.به گزارش اقتصاد سر آمد ، با شیوع بیماری 
کرونا مصرف بنزین در کشور کاهش یافت اما در فروردین امسال 
شــاهد افزایش مصرف بودیم به طوری که در فروردین ماه سال 
گذشــته روزانه حدود 4۵ میلیون لیتر بنزین در کل کشور توزیع 
شد، در حالی که این مقدار در روزهای نخست فروردین ماه سال 
۱4۰۰ به میانگین روزانه ۸۵ میلیون لیتر رسیده است که نسبت به 
فروردین ماه پارسال افزایش روزانه حدود 3۷ تا 3۸ میلیون لیتری 
را نشــان می دهد.همچنین از انتهای بهمن ماه 9۸ به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و کاهش رفت و آمد شهروندان میزان مصرف بنزین 
در کشور ۱۰ درصد کاهش یافت و  میزان مصرف بنزین در کشور 
۷۵ تا ۷۶ میلیون لیتــر در روز بود. و در ابتــدا تغییر قیمت بنزین 
میزان مصرف به 9۵ تا 9۶ میلیون لیتر در روز رسید.در کشور 2۷ 
میلیون دستگاه خودرو اعم از بنزینی و دیزلی، ۱۷ میلیون دستگاه 
خودروی شخصی، 4 میلیون دســتگاه خودروی عمومی وانت، 
۵.۵ میلیون دستگاه موتورسیکلت و بیش از ۸۰۰ هزار خودروی 
دیزلی وجود دارد که سهمیه بندی ســوخت این دستگاه ها انجام 
شده است.سال گذشته 2۷ میلیون قطعه کارت سوخت و ۷ میلیون 
کارت المثنی صادر شــد، در کشــور 2۷ میلیون دستگاه خودرو 
اعم از بنزینی و دیزلی، ۱۷ میلیون دســتگاه خودروی شخصی، 
4 میلیون دستگاه خودروی عمومی وانت، ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت و بیش از ۸۰۰ هزار خودروی گازوئیل سوز 
وجود دارد که ســهمیه بندی سوخت این دســتگاه ها انجام شده 
است. طبق گفته های ویس کرمی - مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با توجه به تولید روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر 
بنزین وجود ۱4 هزار کیلومتر خطوط  لولــه انتقال فرآورده های 
نفتی، ناوگان عظیم نقل و انتقال ســوخت و ذخیره ســازی های 
در کنار برنامه ریزی های از پیش انجام شــده با بخش های تولید، 
حمل ونقل و خطوط لوله انتقال فرآورده، هیچ گونه مشــکلی در 
تامین ســوخت وجود ندارد.به گفته وی درحال حاضر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با هماهنگی شــرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت روزانــه حدود 22۰ میلیــون لیتر انواع و 
اقســام فرآورده  نفتی مورد نیــاز بخش هــای مختلف مصرف 
 معادل ۱.4 میلیون بشــکه فرآورده های نفتی را وارد چرخه نقل

 و انتقال می کند.

سازمان برنامه و بودجه به عنوان مخالف اصلی قانون 
پتروپالایشگاه ها اعطای تنفس خوراک به واحدهای 
پتروپالایشــی را دوباره به آینده  حواله داد.به گزارش 
اقتصاد سر آمد ، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
برنامه و بودجه کشور با انتشــار جوابیه ای در واکنش به گزارش 
خبرگزاری فارس  با عنوان »ترک فعل دولت در بی اثر کردن تحریم 
نفتی/ میعانات گازی ایران سرگردان روی آب؛ قانون پتروپالایشگاه 
ها روی هوا« توضیحاتی را ارائه کرد:»در ارتباط با  قانون "حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه گذاری مردمی" و ادعای نادرست و چندباره مطرح شده 
از سوی این خبرگزاری مبنی بر مخالفت این سازمان در جلسات 
صندوق توســعه ملی با ارائه تنفس خوراک به طرح های متقاضی 
احداث پالایشــگاه ها و پتروپالایشگاه های جدید و اجرایی شدن 
قانون، ضمن رد مجدد این ادعای بی پایه و اساس و تاکید بر نظرات 
قبلی این سازمان که در قالب جوابیه و در دو نوبت تهیه گردید و در 
اختیار خبرگزاری مذکور جهت تنویر افکار عمومی قرار گرفت، 
مجددا تاکید می گردد، رسالت ســازمان برنامه و بودجه کشور به 
عنوان دبیرخانه هیات امنای صندوق توسعه ملی علاوه بر توسعه 
متوازن بخش ها از جمله صنعت نفت و پالایشی، صیانت از منابع 
آتی صندوق توســعه ملی و حفظ ثروت های بین نسلی از منابع 
خدادادی نفت و گاز کشور می باشد.اصولا اعطای تنفس خوراک 
به طرح های پالایشــی جدید نمی تواند خــارج از توان صندوق 
توسعه ملی باشد، لذا ضمن توصیه به رسانه ها جهت رعایت جانب 
انصاف رسانه ای، توجه به کلیه کارکردهای صندوق توسعه ملی، 
درک صحیح از مجموعه قوانین موضوعه و به رسمیت شناختن 
حق ســایر بخش های کشور از تســهیلات صندوق توسعه ملی، 
قویا اعلام می نماید، از نظر این سازمان اســتفاده از ظرفیت های 
قانون  "حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات 
گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی" منوط به تدوین طرحی 
با چارچوب کارشناسی شده و در توان منابع صندوق توسعه ملی 
یکی از مهمترین اقدامات در جهت جلوگیری از خام فروشی نفت 
خام، اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، ایجاد اشتغال، مشارکت 
مردم در طرح های جدید، ایجاد ارزش افزوده و تولید درآمد ملی 
پایدار می باشد. این موضوع ضمن تامین امنیت انرژی کشور در 
سال های آتی منجر به رفع نیاز فزاینده کشور به فرآورده های نفتی 
با کیفیت و منطبق با الزامات زیست محیطی و کاهش وابستگی به 
واردات احتمالی و افزایش ظرفیت هــای صادراتی فرآورده های 

نفتی در آینده خواهد گردید.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس بر صیانت از استمرار 
عملیات تولید فرآورده های راهبردی سبد سوخت کشور در 
شرایط ویژه به سبب شیوع ویروس کرونا تأکید کرد و گفت: با 
توجه به آغاز موج چهارم شیوع این ویروس در استان هرمزگان، پروتکل های 
بهداشتی را تشدید کرده ایم.به گزارش اقتصاد ســر آمد ،  به نقل از شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس، محمدعلی دادور با اشاره به برگزاری نشست های 
متعدد درون و برون سازمانی به منظور مصون سازی کارکنان این پالایشگاه 
در رویارویی با موج چهارم این بیماری در هرمزگان، گفت: با توجه به شیوع 
حاد ویروس کرونا و افزایش فوت مبتلایان به این ویروس، همه مرخصی ها 
لغو شده است و افرادی که از استان خارج شده اند، حق ورود به پالایشگاه 
را تا اطلاع ثانوی ندارند.وی افزود: به همکاران و خانواده های آنها توصیه 
شده است به هیچ وجه از هرمزگان خارج نشــوند، تمامی مأموریت ها نیز 
لغو شده است و سعی کرده ایم در روزهای اخیر از روش های مختلف و با 
فرهنگ سازی، حساسیت خانواده  بزرگ ستاره خلیج فارس را نسبت به این 
بیماری بار دیگر افزایش دهیم که بــا توجه به جمعیت چند هزار نفری این 
خانواده بزرگ، بی شک تاثیر شگرفی در رعایت پروتکل های بهداشتی در 
استان خواهد داشت تا ما نیز به سهم خود یاری رسان و حامی مدافعان سلامت 
هرمزگان باشیم.مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیروی انسانی 
هر شرکتی را بزرگ ترین سرمایه آن شــرکت عنوان و اظهار کرد: با ایجاد 
امکان دورکاری کارکنان دارای بیماری های زمینه ای نظیر دیابت، مشکلات 
کلیوی، قلبی، عروقی و تنفسی تدابیری اندیشیدیم تا کمترین خطر آنان را 
تهدید کند.دادور استرس های ناشی از این بیماری را معضلی بزرگ برشمرد 
و گفت: چند دوره آموزشــی مجازی ویژه خانواده هــای کارکنان با محور 
افزایش مهارت مقابله با استرس در برابر کرونا در یک سال گذشته برگزار 
شده است که بی شک در شرایط کنونی یاری گر ما خواهد بود.وی بیان اینکه 
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور روزانه نزدیک به ۱2 هزار ماسک و 
سایر لوازم بهداشتی در اختیار کارکنان این پالایشگاه قرار گرفته است، اظهار 
کرد: مناسب سازی رستوران، مسجد، سرویس های ایاب و ذهاب، مکان های 
دریافت خدمات اداری و سالن های اجتماعات از ماه های پیش انجام شده 
است و با تأمین زیرساخت ها بیشتر نشست ها را نیز به صورت  برخط برگزار 
می کنیم.مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با بیان اینکه همه زوایا 
برای اجرای هرچه بهتر طرح فاصله گذاری فیزیکی در پالایشــگاه ستاره 
خلیج فارس دیده شده است، گفت: در یک سال گذشته با اجرای مانورهای 
مختلف اشکالات اجرای این طرح را دریافتیم و اکنون با اطمینان بیشتری 
طرح فاصله گذاری را اجرا می کنیم و در این طرح چنانچه پزشک تشخیص 
دهد فرد باید پیش از ورود به پالایشگاه در قرنطینه قرار گیرد، مکان هایی را با 
امکانات کامل در نظر گرفته ایم تا وی پس از سپری کردن ۱4 روز امکان ورود 

به پالایشگاه را داشته باشد.

 میزان تولید و مصرف بنزین 
در کشور چقدر است؟

سازمان برنامه دوباره اجرای قانون 
پتروپالایشگاه ها را به »آینده« حواله داد

 تأمین امنیت سبد سوخت کشور
 با پیشگیری از شیوع بیشتر کرونا


